ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TỊNH SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        / TB-UBND Tịnh Sơn, ngày      tháng 4  năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc treo cờ Tổ quốc và đi bỏ phiếu lấy ý kiến cử tri trên địa bàn xã về Đề

án thành lập ĐVHC cấp tỉnh ( thành lập tỉnh Quảng Ngãi trên cơ sở hợp nhất

tỉnh Kon Tum và tỉnh  Quảng Ngãi) và Đề án sắp xếp ĐVHC cấp xã tỉnh

Quảng Ngãi (thành lập xã Sơn Tịnh 3  trên cơ sở nhập thị trấn Tịnh Hà,

 xã Tịnh Sơn, xã Tịnh Bình)

Căn cứ Công văn số 568/SNV-XDCQ ngày 14 tháng 4 năm 2025, của Sở

Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn trình tự thủ tục, hồ sơ lấy ý kiến cử tri

về Đề án hợp nhất ĐVHC cấp tỉnh và sắp xếp, sáp nhập ĐVHC cấp xã tỉnh Quảng

Ngãi;

Thực hiện Kế hoạch số 66/KH-UBND ngày 15/4/2025 của UBND huyện

Sơn Tịnh Tổ chức lấy ý kiến cử tri và trình kỳ họp HĐND các cấp Đề án hợp nhất

ĐVHC cấp tỉnh và sắp xếp, sáp nhập ĐVHC cấp xã tỉnh Quảng Ngãi; Kế hoạch số

38/KH-UBND ngày 15/4/2025 của UBND xã Tịnh Sơn về Tổ chức lấy ý kiến cử

tri và trình kỳ họp HĐND các cấp Đề án hợp nhất ĐVHC cấp tỉnh và sắp xếp, sáp

nhập ĐVHC cấp xã tỉnh Quảng Ngãi;

Để ngày lấy ý kiến cử tri về về Đề án thành lập ĐVHC cấp tỉnh ( thành lập

tỉnh Quảng Ngãi trên cơ sở hợp nhất tỉnh Kon Tum và tỉnh  Quảng Ngãi) và Đề án

sắp xếp ĐVHC cấp xã tỉnh Quảng Ngãi (thành lập xã Sơn Tịnh 3  trên cơ sở nhập

thị trấn Tịnh Hà, xã Tịnh Sơn, xã Tịnh Bình) thêm phần long trọng và là đợt sinh

hoạt chính trị sâu rộng, dân chủ nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm cả hệ thống

chính trị và các tầng lớp nhân dân trong việc thực hiện đường lối của Đảng, chính

sách pháp Luật của nhà nước. Uỷ ban nhân dân xã Tịnh Sơn Thông báo việc treo

cờ Tổ quốc và đi bỏ phiếu như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn xã, các Trưởng thôn,

Xóm trưởng và nhân dân trên địa bàn xã treo cờ Tổ quốc trong thời gian 02 ngày,

từ ngày 19 tháng 4 năm 2025 đến hết ngày 20 tháng 4 năm 2025.

2. Nhân dân đi bỏ phiếu lấy ý kiến về Đề án hợp nhất ĐVHC cấp tỉnh (thành

lập tỉnh Quảng Ngãi trên cơ sở hợp nhất tỉnh Kon Tum và tỉnh  Quảng Ngãi) và

Đề án sắp xếp ĐVHC cấp xã tỉnh Quảng (thành lập xã Sơn Tịnh 3 trên cơ sở nhập

thị trấn Tịnh Hà, xã Tịnh Sơn, xã Tịnh Bình) trong thời gian 01 buổi, vào ngày 20

tháng 4 năm 2025 (Nhằm ngày chủ Nhật).

- Bắt đầu bỏ phiếu vào lúc 07 giờ 00 phút và kết thúc trước 11 ngày 20

tháng 4 năm 2025;

- Địa điểm: Tại nhà văn hoá thôn của 5 thôn trên địa bàn xã

UBND xã thông báo cho Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn

xã, các Trưởng thôn, Xóm trưởng và nhân dân trong toàn xã biết thực hiện./.

- Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;                B/Cáo

- TT Đảng ủy,

- TTHĐND xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Mặt trận, các Hội đoàn thể của xã;

- Các bộ phận chuyên môn của xã;

- Đài truyền thanh xã;

- Trang tin điện tử xã;

- 5 Trưởng thôn, 24 xóm

CHỦ TỊCH

Lưu: VT. Phạm Văn Lành

		2025-04-18T16:04:11+0700

		2025-04-18T16:06:28+0700
	Phạm Văn Lành

		2025-04-18T16:08:40+0700

		2025-04-18T16:08:40+0700

		2025-04-18T16:08:40+0700